
 
 

C  O  M  U  N  E    D  I    A  N  O  I  A  

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  R e g g i o  C a l a b r i a  
 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa 

 

N° 531 

   Data 14.12.2018 

Servizio Civile Nazionale, progetto "Ambiente Differente 2" –   

approvazione graduatoria definitiva. 

 
L’anno 2018, il giorno 14 del mese di dicembre, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 2204 del 05.06.2015 con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la responsabilità dell’area amministrativa, secondo il combinato disposto dagli artt. 109 e 

107 del D.lgs. 267/2000; 

Premesso:  

che il Comune di Anoia è stato inserito dietro presentazione di regolare istanza nell'elenco Servizio 

Civile Nazionale ed è stato incluso nella quarta classe; 

che successivamente l'Ente è stato ammesso, dietro presentazione di un progetto all'uopo predisposto, 

a finanziamento per il progetto "Ambiente Differente 2" e iniziava le procedure ad evidenza pubblica 

per la presentazione delle domande per la copertura di n° 6 posti per mesi 12 assegnati dalla Regione 

Calabria; 

che alla scadenza del termine per la presentazione di tale domande sono pervenute n° 25 istanze; 

che con determinazione dirigenziale n° 461 del 05.11.2018. veniva nominata la Commissione per la 

relativa selezione consistente in un colloquio orale e nella valutazione dei titoli presentati a corredo 

delle istanze di partecipazione, per come appresso indicato: Sig. Osvaldo Priolo - Presidente in qualità 

di responsabile area amm.va del Comune - Componenti esterni: funzionario Sig. Pasquale De Pietro e 

funzionario Sig. Gallo Angelo, in servizio ambedue presso il Comune di Cittanova;  

Considerato: 

che in data 15.11.2018 si insediava la Commissione per come sopra indicato e che in tale seduta 

venivano esaminate le 25 istanze pervenute ai fini della verifica dei requisiti e alla valutazione dei 

titoli; che al termine della riunione la stessa riteneva che tutte le istanze potevano essere ammesse a 

selezione; 



  

che in data 12.11.2018 con nota prot. n° 4781 i candidati in questione venivano convocati per il 

colloquio/selezione per giorno 27.11.2018; 

che pertanto in data 27.11.2018, sono stati sentiti a colloquio da parte della Commissione n° 19 

candidati in quanto 6 sono risultati assenti; 

che successivamente a lavori ultimati è stata redatta la graduatoria finale, provvisoria, dei candidati 

esaminati; 

che con determinazione dirigenziale n° 505 del 28.11.2018 si prendeva atto dei verbali della 

Commissione e si approvava la graduatoria, provvisoria, in questione; 

che tale determinazione e relativa graduatoria provvisoria sono state ritualmente pubblicate all’albo 

online per giorni 15 consecutivi, dal 28.11.18 al 13.12.18, e che nessun reclamo è stato presentato in 

merito alla graduatoria de quo;  

Ritenuto che si rende necessario approvare la graduatoria definitiva, considerando però che la 

medesima diverrà operativa solo dopo le verifiche e l'approvazione da parte dell'Ufficio preposto del 

Servizio Civile Nazionale, ora Universale, che opera presso il Dipartimento della Gioventù della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

1. Di prendere atto in via definitiva dei verbali della Commissione redatti in data 15.11.2018 

(Verbale n° 1), e del 27.11.2018 (Verbale n° 2), che alla presente vengono allegati quali parte 

integrante e sostanziale; 

2. Di prendere atto della graduatoria finale della selezione in questione, di cui al verbale n° 2 del 

27.11.2018, chiarendo che la medesima è definitiva ma sub judice da parte del Dipartimento 

della gioventù  del Servizio Civile Nazionale, operante presso la Presidenza del Consiglio 

dei Ministri, per come già nelle premesse evidenziato; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del sottoscritto responsabile; 

4. di dare atto, che il presente provvedimento non comportando nessuna spesa non è soggetto al 

controllo di regolarità contabile; 

5. di dare atto che non sussiste conflitto di interesse in capo al sottoscritto nell'adozione del 

presente atto; 

6. di disporre che la presente determinazione venga pubblicata sull’albo pretorio online e nella 

sezione dedicata al S.C.N. del sito www.comune.anoia.gov.it 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

Osvaldo Priolo 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs 39/93) 

http://www.comune.anoia.gov.it/
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COMUNE DI ANOIA 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

VERBALE N. 1 

delle operazioni per la selezione di n.6 volontari da impiegare nel progetto di Servizio Civile del 

Comune di Anoia, denominato: “AMBIENTE DIFFERENTE 2”, approvato dall’Ufficio regionale 

per il Servizio Civile; 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

L’anno 2018, il giorno quindici del mese di novembre, alle ore 15:30, presso la sede del Comune di 

Anoia, si è insediata la Commissione incaricata con determinazione n.461 del 05/11/2018, per 

l’espletamento della selezione di n.6 volontari da impiegare nel progetto di Servizio Civile del 

Comune di Anoia, denominato: “AMBIENTE DIFFERENTE 2”, approvato dall’Ufficio regionale 

per il servizio Civile; 

 

Sono presenti i sigg.: 

1) PRIOLO Osvaldo  Presidente – Resp. Area Amministrativa del Comune 

di Anoia  

Responsabile 

selezione 

   

3) DE PIETRO Pasquale Componente – Resp.le Settore VI Comune di 

Cittanova 

Selettore Componente 

3) GALLO Angelo Segretario – Resp.le Servizio Informatico Comune di 

Cittanova  

Selettore Componente 

- Segretario 

verbalizzante 

Il Responsabile della selezione dichiara aperta la seduta per le operazioni di verifica della 

regolarità delle istanze pervenute. 

Si prende atto che per il Progetto “AMBIENTE DIFFERENTE 2” che prevede l’impiego di 

n.6 volontari, entro il termine stabilito dal bando sono pervenute n.25 domande di partecipazione 

alla procedura selettiva anzidetta presentate dai sigg. 

 

 Cognome Nome 
Data di 
nascita 

1 ANGIOLINI VIRGINIA 25/11/1998 

2 ANSELMO MICHELE 08/06/1999 

3 AUDDINO VALENTINA 31/08/1998 
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4 AUDDINO FERDINANDO 20/08/1995 

5 CAMMARERE STEFANIE 31/07/1998 

6 CORDI' MARIAPIA 20/10/1994 

7 COTRONEO GIUSEPPE 26/09/1995 

8 D'AGOSTINO ANGELO 03/09/1994 

9 D'ARRIGO PIETRO 23/06/1998 

10 DEMARZO FRANCESCO 16/09/1991 

11 DEMARZO ALESSANDRO MARIA 29/11/1993 

12 FERRARO BEATRICE 09/12/1999 

13 FERRERA EMMANUELE 24/04/1996 

14 FILARDO FRANCESCO 17/05/1997 

15 FRANCO IMMACOLATA 03/01/2000 

16 GARELLI MARIELLA 15/08/1991 

17 GUERRISI 
FRANCESCO 
EMANUELE 

25/06/2000 

18 IERACE MELODY 01/09/1997 

19 LUCA' ANGELA FRANCESCA 11/10/1989 

20 MARCHETTA ANTONIO 10/08/1993 

21 PASQUALONE GIOVANNI 20/05/1999 

22 RAO GIUSEPPE 30/09/1999 

23 RUSSO DELIA 24/05/1991 

24 TRIVERI VINCENZO 29/08/1995 

25 VILLONE MICHELE 03/05/1997 

 

La Commissione prende atto che per il giorno 27 novembre p.v., è stata fissata la data di 

convocazione per la selezione dei volontari del Progetto “AMBIENTE DIFFERENTE 2”, da tenersi 

presso l’Aula Consiliare di questo Comune. 

Conclusi i lavori alle ore 17.00 si procede alla chiusura e sottoscrizione del presente verbale 

composto da una pagina e la seconda fino a qui, rimettendo gli atti al Responsabile dell’Ufficio 

Amministrativo per i successivi adempimenti. 

Letto confermato e sottoscritto 

Il Presidente/Responsabile della Selezione     

           Funz. Osvaldo Priolo                                                                                               
           (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

           ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs 39/93) 

                       Il Componente 

                                                                                                  Funz. De Pietro Pasquale 
                                                                (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs 39/93) 

 Il Componente – Segretario 

 Funz. Gallo Angelo 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs 39/93) 



1 

 

COMUNE DI ANOIA 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

VERBALE N. 2 

delle operazioni per la selezione di n. 6 volontari da impiegare nel progetto di Servizio Civile del 

Comune di Anoia, denominato: “AMBIENTE DIFFERENTE 2”, approvato dall’Ufficio regionale 

per il Servizio Civile; 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

L’anno 2018, il giorno ventisette del mese di novembre, alle ore 09:15, presso la sede del Comune 

di Anoia, si è riunita la Commissione incaricata con determinazione n.461 del 05/11/2018, per 

l’espletamento della selezione di n.6 volontari da impiegare nel progetto di Servizio Civile del 

Comune di Anoia, denominato: “AMBIENTE DIFFERENTE 2”, approvato dall’Ufficio regionale 

per il servizio Civile; 

 

Sono presenti i sigg.: 

1) PRIOLO Osvaldo  Presidente – Resp. Area Amministrativa del Comune 

di Anoia  

Responsabile 

selezione 

   

3) DE PIETRO Pasquale Componente – Resp.le Settore VI Comune di 

Cittanova 

Selettore Componente 

3) GALLO Angelo Segretario – Resp.le Servizio Informatico Comune di 

Cittanova  

Selettore Componente 

- Segretario 

verbalizzante 

Il Responsabile della selezione dichiara aperta la seduta per le operazioni relative alla 

procedura selettiva. 

Visto il verbale n. 1 del 15novembre 2018 con il quale, verificata la regolarità delle domande 

pervenute per la partecipazione al Progetto dal titolo “AMBIENTE DIFFERENTE 2”ha proceduto 

ad ammettere ai colloqui gli istanti. 

Accertato che alla data di convocazione degli interessati è stata data adeguata pubblicità 

tramite il sito istituzionale dell’Ente, per come previsto dal bando di concorso. 

Stabilito quindi che per la data odierna, è stato fissato presso la Sede del Comune di Anoia, 

con convocazione per le ore le ore 9,00, il seguente calendario di selezione: 

 



2 

 Cognome Nome 
Data di 
nascita 

1 ANGIOLINI VIRGINIA 25/11/1998 

2 ANSELMO MICHELE 08/06/1999 

3 AUDDINO VALENTINA 31/08/1998 

4 AUDDINO FERDINANDO 20/08/1995 

5 CAMMARERE STEFANIE 31/07/1998 

6 CORDI' MARIAPIA 20/10/1994 

7 COTRONEO GIUSEPPE 26/09/1995 

8 D'AGOSTINO ANGELO 03/09/1994 

9 D'ARRIGO PIETRO 23/06/1998 

10 DEMARZO FRANCESCO 16/09/1991 

11 DEMARZO ALESSANDRO MARIA 29/11/1993 

12 FERRARO BEATRICE 09/12/1999 

13 FERRERA EMMANUELE 24/04/1996 

14 FILARDO FRANCESCO 17/05/1997 

15 FRANCO IMMACOLATA 03/01/2000 

16 GARELLI MARIELLA 15/08/1991 

17 GUERRISI 
FRANCESCO 
EMANUELE 

25/06/2000 

18 IERACE MELODY 01/09/1997 

19 LUCA' ANGELA FRANCESCA 11/10/1989 

20 MARCHETTA ANTONIO 10/08/1993 

21 PASQUALONE GIOVANNI 20/05/1999 

22 RAO GIUSEPPE 30/09/1999 

23 RUSSO DELIA 24/05/1991 

24 TRIVERI VINCENZO 29/08/1995 

25 VILLONE MICHELE 03/05/1997 

 

 

Visto l’esito dei colloqui, si prende atto dei punteggi da attribuire per il colloquio e per i 

titoli, secondo quanto indicato nell’allegato 4 (scheda di valutazione). 

Si attribuiscono i punteggi totali ottenuti per i titoli e colloquio, come segue: 

 

n. 

ordine 
Cognome  Nome 

Citta’di 

Residenza 

Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Colloquio 

Punteggio 

Totale 

1.  ANGIOLINI VIRGINIA 25/11/1998 5 50 55 

2.  ANSELMO MICHELE 08/06/1999 7 50 57 

3.  AUDDINO VALENTINA 31/08/1998 5 50 55 
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4.  CAMMARERE STEFANIE 31/07/1998 5 54 59 

5.  CORDI' MARIAPIA 20/10/1994 8 50 58 

6.  COTRONEO GIUSEPPE 26/09/1995 7 53 60 

7.  D'AGOSTINO ANGELO 03/09/1994 5 54 59 

8.  D'ARRIGO PIETRO 23/06/1998 5 50 55 

9.  FERRARO BEATRICE 09/12/1999 3 52 55 

10.  FERRERA EMMANUELE 24/04/1996 5 53 58 

11.  FILARDO FRANCESCO 17/05/1997 5 50 55 

12.  FRANCO IMMACOLATA 03/01/2000 5 50 55 

13.  GARELLI MARIELLA 15/08/1991 7 50 57 

14.  IERACE MELODY 01/09/1997 5 55 60 

15.  LUCA' ANGELA FRANCESCA 11/10/1989 5 55 60 

16.  PASQUALONE GIOVANNI 20/05/1999 5 50 55 

17.  RAO GIUSEPPE 30/09/1999 6 50 56 

18.  TRIVERI VINCENZO 29/08/1995 8 50 58 

19.  VILLONE MICHELE 03/05/1997 5 55 60 
 

E non valuta perché non presenti al colloquio, i sigg. 
 

n. ordine Cognome  Nome Data di nascita 

1.  AUDDINO FERDINANDO 20/08/1995 

2.  DEMARZO FRANCESCO 16/09/1991 

3.  DEMARZO ALESSANDRO MARIA 29/11/1993 

4.  GUERRISI FRANCESCO EMANUELE 25/06/2000 

5.  MARCHETTA ANTONIO 10/08/1993 

6.  RUSSO DELIA 24/05/1991 

 

Conclusa la  sessione dei colloqui prevista per la selezione dei 6 volontari da inserire nel progetto di 

servizio civile del Comune di Anoia viene stilata la seguente graduatoria finale secondo l’ordine 

decrescente dei punteggi totali (titoli + colloquio) come di seguito indicati: 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

n. 

ordine 
Cognome – Nome 

Data di 

nascita 
Punteggio 

1.  VILLONE MICHELE 03/05/1997 60 

2.  IERACE MELODY 01/09/1997 60 

3.  COTRONEO GIUSEPPE 26/09/1995 60 

4.  LUCA' ANGELA F.SCA 11/10/1989 60 

5.  CAMMARERE STEFANIE 31/07/1998 59 

6.  D’AGOSTINO ANGELO 03/09/1994 59 

7.  FERRERA   EMMANUELE 24/04/1996 58 

8.  TRIVERI VINCENZO 29/08/1995 58 

9.  CORDI’ MARIAPIA 20/10/1994 58 

10.  ANSELMO MICHELE 08/06/1999 57 

11.  GARELLI MARIELLA 15/06/1991 57 

12.  RAO GIUSEPPE 30/09/1999 56 

13.  FRANCO IMMACOLATA 03/01/2000 55 
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14.  PASQUALONE GIOVANNI 20/05/1999 55 

15.  FERRARO BEATRICE 09/12/1999 55 

16.  D’ARRIGO PIETRO 23/06/1998 55 

17.  AUDDINO VALENTINA 31/08/1998 55 

18.  ANGIOLINI VIRGINIA 25/11/1998 55 

19.  FILARDO FRANCESCO 17/05/1997 55 

 

 (Si evidenzia che a parità di punteggio precede il/la candidato/a più giovane) 

Conclusi i lavori alle ore 12,15 si procede alla chiusura e sottoscrizione del presente verbale, 

rimettendo gli atti al Responsabile dell’Area Amministrativaper i successivi adempimenti di 

competenza. 
 

Letto confermato e sottoscritto 

 

 

Il Presidente/Responsabile della Selezione     

           Funz. Osvaldo Priolo                                                                                               
           (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

           ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs 39/93) 

                       Il Componente 

                                                                                                  Funz. De Pietro Pasquale 
                                                                (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs 39/93) 

 Il Componente – Segretario 

 Funz. Gallo Angelo 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs 39/93) 

        

 


